*) Accuratus edita est a Foerstem anno I. l. T. I. p. 190—192.

**) In ea enim haec leguntur: „— daß gleichwohl mein gn. Herr, der Churfürst, mit seiner Chf. Gn. Rathschlag von diesem Artikel allererst hic fertig worden, also daß derselbe in Teutsch und Latein verzeichnet, aber doch auch noch nit endlich beschlossen, und Doctor Luthe zu befehlen zugeschickt, daß man ungesäßlich morgen oder übermorgen wieder von ihm gewörtig wäre; und er zwölfe nicht, so derselbige Vorſchlag komme, es werde uns des auf unser Anſuchen Abschrift mitgetheilt werden.“ Item in altera epistola eodem die ad eundem scripta hi Legati commemorant, apographon hulus libelli, quum a Luthero remissus fuerit, a Cancellario sibi esse promissum.

***) Vide supra p. 203 sq. notam ††), in qua Legatorum verba ex hac epistola attuli.

†) Hoc intelligitur ex eorundem Legatorum verbis d. 3. Iun. ad Senatum scriptis supra in eadem nota allatis.

††) Hoc enim die idem ad eundem perscripserunt (Corp. II. p. 88.): „Das Sächſische Verzeichniß des Glaubens halb, so wir C. W. am jüngsten zugeschickt [sic! Confessio latina], versehen wir uns werden C. W. nummehr ihren Predigern und andern Ihren Rechtegelehrten zu berathſchlagen vorgehalten haben. Und wir hätten C. W. den Anfang und Beschluß desselbigen Verzeichnißes auch gern überfandt: so sind [aber es sind] die Sächſischen auf heutigen Tag noch nicht damit fertig.“

†††) In hac enim epistola d. 15. Iun. (ibid. p. 105.) haec leguntur: „So ist der Sächſische Begriff in des Glaubens Sach teutsch gefertigt, den wir C. W. hiemit übersenden. Doch ist die Vorrede und Beschluß nicht dabei. — Der Artikel vom Glauben

Etiā d. 19. Iun. Confessio nondum fuit finita, quin eius auctores in dubio erant, utrum eam sic consicerent, an in epitomen redigerent.*). Diebus quoque subsequentibus hi auctores de singulis Confessionis partibus consultarunt,**) etiam die 23. Iun., quo omnes, qui erant evangelicae professionis, convenerant ad Confessionem audiendam et comprobandam, in ea transscribenda, et in prooemio et epilogi elimando versati sunt, quapropter Principes per consiliarios suos ab Imperatore petierunt, ut Confessionis publicam paelectionem et exhibitionem in diem 24. Iun. ab eo constitutam in posterum diem differret. Haec petitio ab illo quidem recusata est, attamen id, quod volebant, consecuti sunt eo, quod illo die constituto longior oratio Sigismundi a Dietrichstein contra Turcas habita impedimento erat, quin eodem die Confessio publice paelegeretur atqne Imperatori exhibetur, id quod hanc ob causam postero demum die 25. Iun., die Saturni tempore postmeridiano factum est.***). — His addimus locum epistolae a Melanthone ad Ioach. Camerarium d. 26. Iun. datae (Corp. II. p. 140): „Hieri quod festum felique sit, exhibita est Caesari confessio nostra, et lecta publice. — Ego ruitabam et resingebam ploraque quotidie, plura etiam mutaturus, si nostri συγγράφοντες permisissent, ac tantum abest, ut lenius iusto scriptum fuisse iudicem, ut verear etiam mirum in modum, ne qui sint offensi libertate nostra. Nam Valdesius Secretarius Caesaris vidit, antequam exhibuimus, ac plane putavit παρόπεδον esse, quam ut ferre possent adversari.“